姚办〔2021〕24号

姚李镇2021年汲河防汛预案

为应对今年汲河可能出现的汛情，确保双红村人民群众生命财产安全，依照“安全第一，常备不懈，以防为主，全力抢险”的防汛方针，未雨绸缪，克服麻痹思想和侥幸心理，做好防大汛的思想准备，现就汲河姚李镇境内堤防段4公里防汛工作做如下预案：

一、基本情况

汲河发源于裕安区石婆店境内，流入霍邱城东湖，过寿县正阳关入淮河。汲河又是叶集与裕安的分界河，汲河以东为裕安区、西为叶集区姚李镇，涉及防汛堤坝段为姚李镇双红村4公里。每年洪水来临和灌口集泄水闸泄洪，汲河水位暴涨，甚至漫堤、溃堤，给我镇双红村700多农户3000余人，近万亩农田带来威胁，是我镇防汛的重点。

二、防汛的任务

1．加固堤坝。针对去年汛前检查发现汲河段小沙包、油坊段和车家破楼段等五处坍塌险情，已投入2200万元进行堤防加固处理，对去年8处破堤段进行换土加固处理，对坝体进行白蚁防治处理，在汛前全部完工，为汲河安全度汛消除隐患。

2．加强巡查。根据气象部门预报，凡降雨量达100毫米以上，灌口集泄洪在120方以上，汲河就进入到防汛期，镇村要落实24小时值班制度，发现问题，立即上报紧急处置。

3．加强物资器材准备。为防范于未然，镇政府针对汲河防汛所需的物资器材，预备木桩3000根，编织袋2000条，以备不测。

三、保障措施

1．成立组织，加强领导。镇成立汲河防汛指挥部，党委书记赵以友任政委，镇长崔巍任指挥长，党政班子成员任副指挥。驻村网格长、村“两委”干部任成员。

2．明确重点险工险段岗位责任制。大汛来临时，指挥部人员全部到岗到位，4公里汲河堤坝24小时昼夜巡查，险情最重的小沙包段由李俊同志带队巡查，车家破楼段由罗保成同志带队巡查，定岗定责，万无一失。

3．落实应急队伍。镇由武装部组织民兵应急队伍50人，村里组织三线民工34人为应急分队。确保随叫随到，来之能战。

4．明确疏散人员。落实45户133人汛期疏散人员。

5．落实村防汛器材。除镇准备防汛器材外，村里要按照防汛任务分配的物资器材准备木桩100根，编织袋4000条，定点堆放在村部，确保随时需要。

附件：1．姚李镇汲河防汛指挥部成员名单

      2．姚李镇双红村2021年汛期需疏散人员名单

      3．姚李镇双红村2021年汛期抗洪抢险民工应急预备队

六安市叶集区姚李镇党政办公室

                                2021年5月14日

附件1
姚李镇汲河防汛指挥部成员名单

政    委：赵以友    镇党委书记

指 挥 长：崔  巍    镇党委副书记、镇长

副指挥长：台运兵    镇人大主席

邓培宏    二级主任科员

彭良姝    镇党委副书记（挂）

李  俊    镇党委副书记

罗保成    镇党委副书记

孙  莹    镇党委委员、副镇长候选人

卫东彤    镇党委委员
张汝霖    镇党委委员、组织委员
吴楚凡

方  云    人大专职副主席
宋神州    副镇长候选人
成    员：蔡福生    二级主任科员

陈文宝    二级主任科员

卜晓玉    镇信访办主任

管  寅    镇信访办副主任

桂  刘    镇组织员

林  敏    姚李财政管理中心主任

罗永智    姚李自然资源中心所所长

张  平    姚李派出所所长

方  中    镇农服中心主任

徐春华    镇政务中心主任

丛地荣    镇安监所所长

邢甫成    姚李城管执法中队队长

卜春风    区二院院长

彭元满    镇纪委副书记

车  洁    镇团委书记

胡应海    交通分局负责人
刘建国    水产站站长

韩  红    林业站站长

谢恩松    镇水利站站长

汤贤才    镇文化站站长

朱传银    镇环保所所长

胡代华    镇民政办主任

台亚兰    镇人社所所长

陈公胜    镇扶贫站站长

李  伟    镇美丽办专职副主任

陈珍伟    镇农经站站长
孙修安    镇农经站工作人员

李明成    姚李中心供电所所长

叶少春    自来水厂厂长

韩  健    镇武装干事

孔德才    双红村党总支书记、村委会主任
指挥部下设9个工作组：

第一工作组：台运兵牵头负责，党政办、民政办参与，主要任务是做好集中转移和分散人员安置、生活保障、心理疏导、医疗救助、返家和外出管控，对身处灾区范围未转移人员提供生活保障等工作，确保受灾群众生活保障和健康安全。

第二工作组：邓培宏负责，供电所、水利站、自来水厂参与，主要任务是及时对灾区供水、供电进行恢复，对损毁的基础设施进行排查和维修，确保灾区生活生产秩序逐步恢复。

第三工作组：宋神州负责，党政办、财政管理中心参与，主要任务是为抗洪救灾提供必要的生活和物资保障。

    第四工作组：李俊负责，供电所、水利站、自来水厂、城建办等部门参与，主要任务是及时对灾区企业损毁的基础设施进行排查和维修，帮助受灾企业恢复生产等工作，确保企业生活生产秩序逐步恢复。

第五工作组：孙莹负责，党政办、安监所、农业办等部门参与，主要任务是负责灾情的统计、核查和上报工作，确保灾情统计数据上报及时、准确。

第六工作组：罗保成负责，水利站、农服中心等部门参与，主要任务是对水毁农业水利设施恢复，畜禽尸体无害化处理，农业产业灾后保险理赔协调和灾后恢复指导，确保防汛水利设施及时修复。

第七工作组：孙莹负责，城管中队、城建办、宣传办、文化站参与，主要任务是镇辖区内排涝设施的排查和修复，防汛救灾政策法规、救灾工作开展情况的宣传工作。

第八工作组：卫东彤负责，环保所、劲旅公司参与，主要任务是水退后及时开展环境卫生整治，确保受灾地区环境干净整洁。

第九工作组：张汝霖负责，住建分局、区二院参与，主要任务是对退水后的地区和水浸房屋安全鉴定及室内外进行卫生消杀，对受灾群众及时进行卫生防疫等工作，确保受灾群众健康安全。

指挥部下设办公室，罗保成任办公室主任，吴楚凡、丛地荣任副主任；彭元满、谢恩松、关家勤、吕德志、周浩、罗军为成员。

附件2

双红村2021年汛期需疏散人员名单统计

	序号
	村民组
	户主姓名
	人口
	疏散通道
	安置点
	备注

	1
	陈堰组
	罗会茂
	7
	陈堰至村部水泥路
	双红村部

	2

	罗乃兵
	5
	陈堰至村部水泥路
	双红村部

	3

	吴思昌
	5
	陈堰至村部水泥路
	双红村部

	4

	陈友堂
	4
	陈堰至村部水泥路
	双红村部

	5

	张士国
	2
	陈堰至村部水泥路
	双红村部

	6

	吴思友
	5
	陈堰至村部水泥路
	双红村部

	7
	上楼组
	魏长学
	2
	上楼至村部水泥路
	双红村部

	8

	豆贤友
	6
	上楼至村部水泥路
	双红村部

	9

	魏新友
	4
	上楼至村部水泥路
	双红村部

	10
	河湾组
	周祥志
	4
	河湾至村部水泥路
	双红村部

	11

	周祥宏
	5
	河湾至村部水泥路
	双红村部

	12

	林先军
	5
	河湾至村部水泥路
	双红村部

	13

	周祥安
	6
	河湾至村部水泥路
	双红村部

	14
	小庙组
	徐可富
	3
	小庙至村部水泥路
	双红村部

	15

	宋学金
	4
	小庙至村部水泥路
	双红村部

	16

	鄢广厚
	6
	小庙至村部水泥路
	双红村部

	17
	东庄组
	黄多法
	4
	东庄至村部水泥路
	双红村部

	18

	黄多江
	6
	东庄至村部水泥路
	双红村部

	19

	黄多耀
	6
	东庄至村部水泥路
	双红村部

	20

	黄多祥
	2
	东庄至村部水泥路
	双红村部

	21
	前进组
	邓思林
	6
	前进至村部水泥路
	双红村部

	22

	张泽宏
	6
	前进至村部水泥路
	双红村部

	23

	张兰德
	3
	前进至村部水泥路
	双红村部

	24

	张兰海
	4
	前进至村部水泥路
	双红村部

	25
	姚郢组
	卢承东
	6
	前进至村部水泥路
	双红村部

	26

	豆宝仁
	4
	前进至村部水泥路
	双红村部

	27

	豆仁龙
	5
	前进至村部水泥路
	双红村部

	28

	豆仁国
	4
	前进至村部水泥路
	双红村部

	29

	豆仁才
	5
	前进至村部水泥路
	双红村部

	30
	白堰组
	王后宏
	4
	白堰至村部水泥路
	双红村部

	31

	王后余
	5
	白堰至村部水泥路
	双红村部

	32

	孙广义
	3
	白堰至村部水泥路
	双红村部

	33

	孙广良
	2
	白堰至村部水泥路
	双红村部

	34

	王后友
	5
	白堰至村部水泥路
	双红村部

	35
	油坊组
	孔令生
	8
	油坊至村部水泥路
	双红村部

	36

	孔德良
	4
	油坊至村部水泥路
	双红村部

	37

	栗贵兵
	4
	油坊至村部水泥路
	双红村部

	38

	凡友志
	2
	油坊至村部水泥路
	双红村部

	39

	余良兵
	5
	油坊至村部水泥路
	双红村部

	40
	南庄组
	汪玉谷
	5
	南庄至村部水泥路
	双红村部

	41

	陈业清
	4
	南庄至村部水泥路
	双红村部

	42

	陈业杰
	6
	南庄至村部水泥路
	双红村部

	43
	孔庄组
	孔凡杰
	5
	孔庄至村部水泥路
	双红村部

	44

	孔祥海
	4
	孔庄至村部水泥路
	双红村部

	45

	孔令保
	4
	孔庄至村部水泥路
	双红村部

	46

	孔令华
	4
	孔庄至村部水泥路
	双红村部

	47

	孔凡志
	5
	孔庄至村部水泥路
	双红村部

	合计

	213

附件3

双红村2021汛期抗洪抢险民工应急预备队

	序号
	村民组
	队长
	队员姓名
	队员电话
	备注

	1
	陈堰组
	罗乃兵
15956042958
	陈余堂
	13695647460

	2

	吴思友
	14755483561

	3

	吴思军
	13155649981

	4

	罗时玉
	18502550485

	5

	吴思满
	15855245219

	6

	陈友堂
	18756427568

	7
	河湾组
	周祥安
18256490045
	周祥安
	18792108987

	8

	周祥志
	18756441895

	9

	吴启如
	13956125012

	10

	周祥宏
	18712339212

	11

	林先军
	15212859848

	12
	上楼组
	窦贤友
13195392728
	魏新友
	13225865657

	13

	豆贤志
	18756417379

	14

	魏长学
	15156448308

	15
	江庄组
	朱国录
	朱国录
	15855213157

	16
	小庙组
	宋孝山
18256452108
	李怀宝
	18256440198

	17

	黄多浩
	15855937636

	18

	杨义保
	18712331376

	19
	小庙组
	宋孝山
18256452108
	叶乃新
	13731941938

	20

	鄢少青
	13063431504

	21

	叶宝余
	18154093597

	22

	黄多成
	15156468426

	23
	姚郢组
	豆仁龙
	豆仁龙
	13093435823

	24
	油坊组
	凡友良
	凡友良
	15056434528

	25
	东庄
	黄多祥
18365578218
	黄晓亮
	13155397858

	26

	黄多勇
	14790302748

	27

	黄多耀
	13865745005

	28

	黄多平
	13905644753

	29

	黄多法
	13034033902

	30

	黄多江
	13170194159

	31

	黄求全
	15955992894

	32

	黄韦
	13905649624

	33
	前进组
	张泽宝
18356418662
	豆贤权
	18326531774

	34

	豆贤明
	15856493238

	35

	张泽培
	6814729

	36

	张兰德
	13275885017

	37

	张兰亭
	15240168882

	  六安市叶集区姚李镇党政办公室            2021年5月14日印发